CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VICE- PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE MARCO – CEARÁ.

REQUERIMENTO Nº 062/2018

 O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder
Executivo, por meio da unidade administrativa competente, que pavimente em
asfalto o trecho entre o Bairro Triângulo de Marco e a Comunidade Pereiras.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 22

de agosto de 2018.

Antônio Ademar Alencar Neto
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

Justificativa

O trecho entre Triângulo de Marco e a Comunidade Pereiras é
preenchido por área urbanizada e dotado de estrutura física capaz de receber
pavimentação em asfalto.

  Deste modo, considerando a quantidade de residentes no trecho,
justifica-se o aperfeiçoamento do serviço público, neste caso específico, a
acessibilidade, viabilizando o trânsito sem transtornos por parte de veículos e
munícipes.

 Por esta razão, contamos com o apoio dos Pares no sentido de aprovar
a proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 22
de agosto de 2018.

Antônio Ademar Alencar Neto
Vereador